Сельское поселение Сингапай

Нефтеюганский район Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.04.2022                                                                                     № 116

О внесении изменений в постановление администрации от 27.11.2018 № 355

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие молодежной политики  в
сельском поселении Сингапай на 2019 - 2023 годы"

(в редакции от 27.12.2019 № 492, от 31.07.2020 № 203, от 26.11.2020 № 334, от 30.12.2020
№ 392, от 25.08.2021 № 326, от 30.12.2021 № 422)

В  соответствии  со  статьей  179  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,

руководствуясь  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  постановлением
администрации сельского поселения Сингапай от 09.11.2016 № 424 «О порядке разработки
и  реализации  муниципальных  программ  и  ведомственных  целевых  программах
муниципального образования сельское поселение Сингапай» (в редакции от 29.11.2006 №
478, от 03.03.2017 № 40, от 30.10.2017 № 180, от 24.12.2021 № 417, от 31.01.2022 № 19),
распоряжением администрации сельского поселения Сингапай «Об утверждении перечня
муниципальных программ сельского поселения Сингапай» от 04.10.2018 № 169.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации от 27.11.2018 № 355 «Об
утверждении  муниципальной  программы  «Развитие  молодежной  политики  в  сельском
поселении Сингапай на 2019 - 2023 годы» следующие изменения:

1.1. В  заголовке  постановления  слова  «на  2019-2023  годы»  заменить
словами «на 2019-2023 и на период до 2026 года».

1.2. В пункте 1 постановляющей части слова «на 2019-2023 годы» заменить
словами «на 2019-2023 и на период до 2026 года».

1.3. Приложение  к  постановлению  изложить  в  редакции  согласно
приложению, к настоящему постановлению.
2. Настоящее  постановление  подлежит  официальному  опубликованию

(обнародованию)  в  бюллетене  «Сингапайский  вестник»  и  вступает  в  силу  после  его
официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением оставл

Глава сельского поселения                                                          В.Ю. Куликов

     Приложение       к
постановлению администрации
сельского поселения Сингапай
от 14.04.2022 № 116

ПАСПОРТ муниципальной программы сельского поселения Сингапай

Наименование
муниципальной
программы

 «Развитие молодежной политики в сельском  поселении Сингапай  на 2019
- 2023 и на период до 2026 года»

Сроки  реализации
муниципальной программы

2019 - 2023 и на период до
2026 года

Тип муниципальной
программы

Муниципальная программа

Куратор
муниципальной
программы

Заместитель главы сельского поселения Сингапай
Халикова Светлана Талгатовна

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Сингапай»

Соисполнители
муниципальной
программы

МКУ «Управление административно- хозяйственного обеспечения»

Национальная цель
Цели муниципальной
программы

Развитие  благоприятных  условий  для  включения  молодежи,  как  активного  субъекта  общественных  отношений,  в  процессы
социальноэкономического, общественно-политического, культурного развития муниципального образования.

Задачи
муниципальной
программы

1. Создание условий для эффективного поведения молодежи в возрасте 14 - 17 лет на рынке труда.
2. Вовлечение молодежи в социально активную деятельность, создание системы выявления и продвижения инициативной, и
талантливой молодежи, поощрение активной молодежи, вовлечение молодых семей в социально активную деятельность, взаимодействие
и создание условий для развития детских и молодежных общественных организаций, и объединений, формирование механизмов
поддержки и реабилитации молодежи, находящейся в трудной жизненной ситуации.
3. Создание условий для развития гражданско-военно-патриотических качеств молодежи. Формирование политико-правовой культуры
молодых людей.

Подпрограммы нет
Целевые показатели
муниципальной
программы  №

п/п
Наименование
целевого показателя

Документ -
основание

Значение показателя по годам

Базо
вое
знач
ение

2019 2020 2021 2022 2023 2024
2025-
2026

На момент
окончания
реализации
муниципаль
ной

Ответственный
исполнитель/со
исполнитель за
достижение
показателей

2

программы

 1 Трудоустроено
молодежи в  возрасте
14 - 17 лет, чел.

-

30 34 34 34 34 34 34 68 34

Муниципально
е учреждение
«Администраци

 я сельского
поселения
Сингапай»

 2 Доля детей, молодежи
и их родителей,
вовлеченных в
социальную активную
деятельность, %.

43 46 50 53 56 59 59 59 59

Муниципально е
учреждение
«Администраци я
сельского
поселения
Сингапай»

 3 Доля молодежи,
участвующей в
мероприятиях
гражданско-
военнопатриотической
направленности, %.

33 36 40 43 46 49 49 49 49

Муниципально е
учреждение
«Администраци я
сельского
поселения
Сингапай»

Расходы по годам (тыс. рублей)

Параметры финансового
обеспечения
муниципальной
программы

Источники финансирования Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
всего 6 070,47417 675,70413 665,73764 897,34454 652,67986 794,75200 794,75200 794,75200 794,75200
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
бюджет автономного округа 380,41655 90,95000 184,87564 104,59091 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
бюджет Нефтеюганского района 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
местный бюджет 4 100,55362 584,75413 480,86200 792,75363 652,67986 794,75200 794,75200 0,00000 0,00000
иные источники 1 589,50400 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 794,75200 794,75200

3

Таблица 2

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ финансовых ресурсов муниципальной программы

 №
Основн

ого
меропр
иятия

Основное
мероприятие

муниципальной
программы

Ответственный
исполнитель /
соисполнитель

Источники финансирования

Финансовые затраты на реализацию (тыс.руб.)

в том числе

 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025-2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Временное
трудоустройство
подростков в
возрасте от 14 до
17  лет  и
профессиональна
я  ориентация
несовершеннолет
них (показатель
№1, 2, 3)

Муниципально
е  учреждение
«Администрац
ия  сельского
поселения
Сингапай»

всего 6 070,47417 675,70413 665,73764 897,34454 652,67986 794,75200 794,75200 1 589,50400

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет автономного округа 380,41655 90,95000 184,87564 104,59091 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет Нефтеюганского
района 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

местный бюджет 4 100,55362 584,75413 480,86200 792,75363 652,67986 794,75200 794,75200 0,00000

иные источники 1 589,50400 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 589,50400

Всего по муниципальной программе

всего 6 070,47417 675,70413 665,73764 897,34454 652,67986 794,75200 794,75200 1 589,50400

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет автономного округа 380,41655 90,95000 184,87564 104,59091 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет Нефтеюганского
района 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

местный бюджет 4 100,55362 584,75413 480,86200 792,75363 652,67986 794,75200 794,75200 0,00000

иные источники 1 589,50400 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 589,50400

в том числе:

Ответственный исполнитель:
Муниципальное учреждение «Администрация
сельского поселения Сингапай»

всего 2 818,21489 311,21503 275,00000 453,42000 313,37986 366,30000 366,30000 732,60000

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет автономного округа 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет Нефтеюганского
района 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

местный бюджет 2 085,61489 311,21503 275,00000 453,42000 313,37986 366,30000 366,30000 0,00000

иные источники 732,60000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 732,60000

Соисполнитель:
МКУ  «Управление  административно-
хозяйственного обеспечения»

всего 3 252,25928 364,48910 390,73764 443,92454 339,30000 428,45200 428,45200 856,90400
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет автономного округа 380,41655 90,95000 184,87564 104,59091 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4

бюджет Нефтеюганского
района 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
местный бюджет 2 014,93873 273,53910 205,86200 339,33363 339,30000 428,45200 428,45200 0,00000

иные источники 856,90400 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 856,90400

Таблица 3

ПЕРЕЧЕНЬ   основных мероприятий
муниципальной программы

 №
основно
го
меропр
иятия

Наименование основного мероприятия Направления расходов основного мероприятия

Наименование порядка, номер
приложения  (при  наличии)
либо  реквизиты   нормативно
правового акта утвержденного
Порядка

1 2 3 4

Цель: Развитие благоприятных условий для включения молодежи, как активного субъекта общественных отношений, в процессы социально-
экономического, общественно-политического, культурного развития муниципального образования.
Задача

1. Создание условий для эффективного поведения молодежи в возрасте 14 - 17 лет на рынке труда.
2. Вовлечение молодежи в социально активную деятельность, создание системы выявления и продвижения инициативной, и талантливой молодежи,

поощрение активной молодежи, вовлечение молодых семей в социально активную деятельность, взаимодействие и создание условий для развития
детских и молодежных общественных организаций, и объединений, формирование механизмов поддержки и реабилитации молодежи, находящейся
в трудной жизненной ситуации.

3. Создание условий для развития гражданско-военно-патриотических качеств молодежи. Формирование политико-правовой культуры молодых людей.

1.

Временное трудоустройство подростков в
возрасте  от  14  до  17  лет  и
профессиональная ориентация
несовершеннолетних

Расходы на Временное трудоустройство подростков в возрасте от
14  до  17  лет  и  профессиональная  ориентация
несовершеннолетних,  с  целью  вовлечения  их  в  активную
жизненную  деятельность,  а  также  находящихся  в  трудной
жизненной ситуации

Порядок  предоставления иных
межбюджетных  трансфертов
бюджетам  городского  и
сельских  поселений  входящих
в  состав  Нефтеюганского
района,  предоставляемых  из
бюджета  Нефтеюганского
района.

	ПАСПОРТ муниципальной программы сельского поселения Сингапай
	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ финансовых ресурсов муниципальной программы

		2022-09-19T09:04:27+0500
	МУ "АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ"